insbesondere liber die frisischen Grafen im Mittelalter.

Von Dr. P. Prinz.

In seiner Historia rer. fris. lasst sich der gefeierte frisische

Schriftsteller Ubbo Emmius da, wo er von dem Charakter der Prisen

sprieht, also aus: „Ingenium genti in universum simplex, ingenuum,

excelsum, promptum ad arma, liberum nulliusque rei aeque ac ser-

vitutis impatiens. Cui rei argumento est, quod libertatem, a maioribus

acceptam, contra invidiam et vim vicinorum principum tanto studio

ac constantia defenderint, ut per sexcentos amplius annos nemo

extorquere illam invitis potuerit. Nee vero facilius unquam aut

expeditius ad arma bellator populus prosiliit aut pertinacius in hostes

pugnavit, quam cum contra servitutem dimicandum fuit. Semperque

ita se gessit, facile ut videri posset, vitam prius ac fortunas omnes

esse relicturum quam libertatem deserturum. Nee est penitus extinctus

ille in posteris spiritus, licet in alia reip. forma. Post regium imperium

praefectos habuerunt suae gentis, liberis populi suffragiis electos,

potestate, muneribus et titulis diversos, qui et ius dixerunt et pacis

bellique negotia curarunt." *)

Nachdem Emmius dann des weiteren uber die sog. Potestaten

sich ausgesprochen, fahrt er fort: „Caeteris in rebus pari hire omnes

agebant, nobiles, cives, agricolae; feuda et dominos nemo noverat,

nisi quod imperatorem patronum ae supremum principem agnoscebant,

eique petenti armis interdum praesto erant feudi vero nomen

Folio-Ausgabe (1616) S. 31.
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hodie quoque pene invisum Liberorum vero nomen velut

proprium honesto ac praeclaro titulo sed aeque invidioso omnes

omnino ferebant. Imperii oneribus assidui ut vicini non gravabantur.

Atque haec iura egregia non tantum a primis maioribus per manus

tradita multis saeculis usurparunt, sed etiam ob insignia in imperium

merita ab imperatoribus sibi concessa et solemnibus sancita Uteris

tenuerunt." *)

Und an einer andern Stelle sagt derselbe Emmius: „At vero

Rollonis discessu Frisii continuata libertate, patriis legibus remp.

administrabant ; imperatorem summum principem ac patronum venera-

bantur, eiusque legatum, qui ageret et diffusis reip. membris uno

imperio legitimo colligendis concordiam ordinum tueretur, e medio

sui creabant, potestatis nomine more Italorum ei imposito: alios

dominos, nee exteros nee suae gentis, agnoscebant aut ferre poterant.

Quae acceperant a maioribus iura contra vim quorumcunque prin-

cipuiri, quos invidia ac dominandi libido incitabat ut arma in Frisiam